
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад   № 382 

Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 382) 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 
 
9 января 2025г. № 7 

 

О мерах по профилактике 

коррупции в МОУ  

детском саду № 382 

В целях реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008" О противодействии 

коррупции", в исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в МОУ 

детском саду № 382 на 2025 год 

 

приказываю: 

 

1. Запретить работникам МОУ детского сада № 382 сбор наличных денежных средств в 

МОУ детском саду № 382. 

2. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления МОУ детского 

сада 

№ 382, в том числе родительских комитетов, работников дошкольного учреждения и 

представителей родительской общественности по принуждению к внесению 

благотворительных средств родителями (законными представителями) 

воспитанников. 

3. Воспитателям разместить на стендах информацию о мерах, принимаемых по 

противодействию коррупции с целью доведения информации для родителей 

воспитанников. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

МОУ детского сада № 382 Л,В.Мозговая 
 


		2025-01-09T11:31:36+0300
	Мозговая Людмила Валентиновна




